
Администрация Мариинского муниципального округа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6» 

 

ПРИКАЗ  

12.12.2024г.                                                                                                                                    № 513о 

г. Мариинск 

Об организации дополнительных 

платных образовательных услуг в 2024-2025 уч. году 

 

В соответствии с ФЗ-273 от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 года № 1441, лицензией на право ведения 

образовательной деятельности (серия 42Л01 № 0002252 регистрационный № 15218, срок 

действия – бессрочно), Уставом МБОУ "СОШ №6" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Реализовать программу дополнительного образования детей дошкольного возраста 

«Малышкина школа» с 01.02.2025 года.  

2. Стоимость платных образовательных услуг на одного потребителя на 2024-2025 уч. год, 

учебный план учебной программы исполнить в соответствии с приказом МБОУ "СОШ №6" от 

30.08.2024г. № 307о. 

3. Утвердить: 

1) кадровый состав педагогов по реализации образовательной программы дополнительного 

образования (Приложение 1). 

2) календарный учебный график оказания платных образовательных услуг на 2024-2025 

учебный год (Приложение 2); 

3) Нагрузку учителей МБОУ «СОШ №6», обеспечивающих платные образовательные услуги;  

№ 

п/п 

ФИО Кол-во часов 

в неделю 

Наименование программы 

1.  Деревянко М.В. 

Клочкова С.О. 

Клименко О.В. 

3 «Малышкина школа» - программа дополнительного 

образования детей дошкольного возраста 

2.  Бут Л.Е., педагог-

психолог 

3 «Малышкина школа» - программа дополнительного 

образования детей дошкольного возраста 

4.  Ответственность за организацию дополнительных платных образовательных услуг возложить 

на заместителя директора по УВР Воробьеву Л.Х. 

5. Заместителю директора по УВР Воробьевой Л.Х., координатору: 

 обеспечить работу «Малышкиной школы» в соответствии с Положением о порядке оказания 

платных образовательных услуг муниципальным образовательным учреждением "Средняя 

общеобразовательная школа №6" в новой редакции, утв. приказом МБОУ "СОШ №6" от 

09.12.2024 № 503о; 

 оказывать методическую и организационную помощь педагогам по направлениям их 

профессиональной деятельности; 

 контролировать качество предоставления платных образовательных услуг; 

 вести табель учета фактически отработанного времени и готовить проекты приказов об оплате 

работникам, занятым в реализации дополнительных платных образовательных услуг; 

 своевременно размещать информацию, относящуюся к порядку предоставления платной 

образовательной услуги, на сайте МБОУ "СОШ №6". 

6. Учителям вести электронный журнал посещения занятий платных дополнительных 

образовательных услуг. 

7. Кочетовой Ю.А., специалисту по кадрам,  

 подготовить дополнительные соглашения с работниками МБОУ "СОШ №6", 

обеспечивающими реализацию платных образовательных услуг.         

 заключить договора с родителями (законными представителями) учащихся МБОУ "СОШ 

№6" с 16.12.2024г. по 01.03.2025г. 

8. Прием документов, подписание договоров с заказчиками образовательной услуги 

организовать с 16.12.2024г.  



9. Утвердить график приема заявлений; понедельник-пятница 8.00-17.00 - секретарь, 12.00-13.00 

и 17.00-18.00 – прием заявлений осуществляет дежурный администратор.  

Кочетовой ЮА, секретарю, обеспечить бланками дежурных администраторов. 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ №6»                                                     С.Г. Корниенко 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу от 12.12.2024г. № 513о  

Список педагогов по реализации общеобразовательных программ дополнительного образования 

на 2024-2025 уч год. 

№ п/п Ф.И.О учителя 

реализующего 

программу 

дополнительного 

образования 

Должность 

учителя 

Наименование образовательной 

программы дополнительного 

образования. 

1.  Клименко Ольга 

Викторовна  

учитель 

начальных 

классов 

программа дополнительного 

образования детей дошкольного 

возраста «Малышкина школа» 

2.  Клочкова Светлана 

Олеговна 

учитель 

начальных 

классов 

программа дополнительного 

образования детей дошкольного 

возраста «Малышкина школа» 

3.  Деревянко Мария 

Викторовна 

учитель 

начальных 

классов 

программа дополнительного 

образования детей дошкольного 

возраста «Малышкина школа» 

4.  Бут Лидия Евгеньевна педагог-

психолог 

программа дополнительного 

образования детей дошкольного 

возраста «Малышкина школа» 

Приложение 2 

к приказу от 12.12.2024 № 513о 

Календарный учебный график оказания платных образовательных услуг 

на 2024-2025 учебный год 

1. Программа дополнительного образования детей дошкольного возраста «Малышкина школа»: 

Начало занятий: 01 февраля 2025г. 

Дни проведения занятий: 01.02. 08.02, 15.02, 01.03, 15.03, 22.03, 05.04, 12.04, 19.04, 26.04, 03.05, 

17.05. 

Окончание занятий: 30 мая 2025г. 

1.2. Каникулярное время: 

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул  

в календарных днях Начало Окончание 

Весенние каникулы 24.03.2025 30.03.2025 7 

Праздничные дни: 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая. 
      1.3. Режим учебных занятий:  

Занятия проводятся по утвержденному расписанию. 

Продолжительность 1 учебного занятия по программе дополнительного образования детей 

дошкольного возраста «Малышкина школа» - 3 часа в неделю по 30 минут 


		2024-12-12T16:33:29+0700
	Корниенко Светлана Геннадьевна




